
 

Pernštejnské náměstí 1 IČ: 00301311 Tel.: 581 828 111 E-mail: podatelna@mesto-hranice.cz 
753 01 Hranice  Fax: 581 828 650 

 

MĚSTO HRANICE 

ODBOR SPRÁVY MAJETKU 

 
ISO 9001  

 

VÍTĚZ CENY 2008 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE: 2019-10-04 
NAŠE ZN.: OSM/50271/19 
VYŘIZUJE PAVEL SLOVÁK 
TEL.: 581 828 238 
FAX: 581 828 630 
E-MAIL: pavel.slovak@mesto-hranice.cz 
 

DATUM: 2019-10-15 

 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Vážení, 
 
ve věci žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., týkajících se 
problematiky umístění dopravního značení „Zákaz zastavení“ v ulici Zámecká v Hranicích, 
vám sdělujeme následující: 
 
Dopravní značky č. B 28 „Zákaz zastavení“ a č. B 28 s dodatkovou tabulkou „Mimo 
zásobování max. 15 minut“, částečně dublující dopravním značením danou „Zónu zákazu 
zastavení“, která platí v celém historickém jádru města Hranic, bylo u vjezdu do ulice 
Zámecká již dříve osazeno a následně ponecháno z důvodu umožnění bezpečného průjezdu 
touto ulicí, kde často nevhodně (krátkodobě) odstavují svá vozidla neukáznění řidiči. 
Stanovení přechodné úpravy provozu na osazení přechodného dopravního značení č. B 28 
vydáno nebylo. Neprodleně po upozornění na chybně osazené dopravní značení byla 
sjednána náprava (značky byly odstraněny).  
 
Z důvodu nedostatečného šířkového uspořádání místní komunikace v ulici Zámecká bylo již 
v minulosti umožněno zastavení vozidel v této ulici pouze pro účely zásobování max. 15 
minut. 
 
Osazení a kontrolu dopravního značení (mimo jiné) v historickém jádru města Hranic vždy 
zajišťuje spol. EKOLTES Hranice a.s. (IČO: 61974919), se sídlem Zborovská 606, 753 01 
Hranice, která má oprávnění k osazování dopravního značení na místních komunikacích. 
Společnost EKOLTES Hranice a.s. zajišťuje i fyzickou kontrolu stavu veškerého dopravního 
značení (mimo jiné) v centru města Hranic. Odpovědnou osobou za umísťování 
přechodného dopravního značení v souvislosti se zavedením nové koncepce dopravy 
v historickém jádru města je PhDr. Vladimír Juračka, 1. místostarosta města Hranic.  
 
 
 
 
S pozdravem  
 
 
 
 
Ing. Radomír Bradáč 
vedoucí odboru správy majetku 


